



Verksamhetsberättelse 2024 Bergdalens IK

Klubbstyrelsen, som består av undertecknade, får härmed lämna följande verksamhetsberättelse för Bergdalens IK för verksamhetsåret 2024.

Styrelseledamöter

Ordförande	Hanna Lassing
Vice ordförande	Dennis Dahl
Sekreterare	Linda Svensson
Kassör	Anna Willforss
Ledamot	Vakant

Övriga förtroendeuppdrag

Revisor	Torbjörn Sund
Valberedning	Vakant

HR	Ann-Helen Segota
----	------------------

Andra ansvarsområden

Klubbadministratör	Tony Lövdahl
Vaktmästare	Jouni Schumacher

Medlemmar 2024

Antal medlemmar	496 ordinarie medlemmar (+14)
Varav	493 aktiva medlemmar (+11)
Varav	3 stödmedlemmar (-12)

Styrelsens arbete

Styrelsen har sedan årsmötet i februari 2024 haft 11 styrelsemöten med hög närvaro och med konstruktiva diskussioner. Utöver de formella styrelsemötena har det varit mycket dialog mellan mötena via mejl och telefon kring diverse frågor vilket har visat på ett enormt stort engagemang från hela styrelsen.

Under 2024 har huvudfokus varit att rekrytera ersättare till föreningsadministratör Tony och vaktmästare Jouni som båda gick i pension under slutet av 2024. Till Tonys tjänst som föreningsadministratör fick föreningen cirka 100 ansökningar vilket visar på styrkan i Bergdalens varumärke. Efter ett omfattande urval och cirka tio genomförda intervjuer valde styrelsen att anställa Lina Åberg Linderot, som skrev på anställningsavtal i slutet av augusti.

Lina tillträdde 1 nov och gick parallellt med Tony i två veckor.

Jouni var sjukskriven efter en operation mellan februari och april, och under denna period anlätade föreningen Kanonaden på timbasis för att täcka upp behovet. Därefter fick föreningen genom Arbetsförmedlingen möjligheten att ta in Anders Larsson på praktik, både under Jounis sjukfrånvaro och parallellt med honom för att stärka verksamheten. Efter avslutad praktikperiod inför sommaren fick föreningen möjlighet att erbjuda Anders en fast tjänst som Jounis efterträdare. Anders tillträder sin nya roll den 7 januari 2025.

Styrelsen har under året lagt stor vikt vid rekryteringen av två nya tjänster, vilket har varit en central del av arbetet. Då styrelsen under 2024 har bestått av en mindre grupp, har fokus främst legat på att säkerställa att den löpande verksamheten fungerat effektivt. Därför har inga större utvecklingsfrågor hanterats under året.

Utvecklingen av anläggningen har fortsatt varit en prioriterad fråga under året. Efter en omfattande dialog med Borås Stad fick föreningen ett positivt besked om att befintlig konstgräsplan skulle få nytt underlag. Den tidigare planen, som var över tio år gammal, hade upplevts som sliten, särskilt av de äldre lagen, som rapporterat både försämrade spelkvalitet och ökad belastning på kroppen. Under oktober och november genomfördes bytet av konstgräset på Björkängsvallen, vilket har varit en mycket glädjande och efterlängtd förbättring för hela föreningen.

Herrsektionen, under ledning av Torbjörn Sund, har haft ett intensivt år. Arbetet har omfattat allt från att arrangera matcher och rekrytera nya tränare till att säkra intäkter för laget. En betydande prestation under året var att herrlaget lyckades behålla sin plats i division 2, vilket är ett viktigt resultat för föreningen.

Under året har flera framstående prestationer uppnåtts inom föreningen. Herrlaget lyckades behålla sin plats i division 2, vilket stärker Bergdalens IK:s position som en breddförening med spets och gör klubben till den tredje högst rankade föreningen i Borås, efter Norrby och Elfsborg.

Även inom breddfotbollen har föreningen skördat framgångar. U16-laget vann sin serie och fick därmed möjligheten att kvala till en regional serie, medan F18-dam säkrade avancemang till division 4 inför säsongen 2025.

Föreningens medlemsantal har ökat under året, särskilt bland pojkar och flickor i åldrarna 5–13 år. Även i åldersgruppen 16–18 år har antalet spelare ökat, vilket för flickornas del främst beror på att samarbetet mellan Byttorp och Bergdalen upphörde, och spelarna från Byttorp anslöt till Bergdalen. Däremot har antalet barn i de yngsta åldrarna, 0–5 år, minskat något jämfört med föregående år, både på flick- och pojksidan.

Under hösten adjungerades Fredrik Furst och Marie-Louise Persson in i styrelsen efter att de uttryckt en vilja att engagera sig i föreningens arbete. Detta har resulterat i att Fredrik Furst föreslås väljas in som ledamot vid det kommande årsmötet, medan Marie-Louise Persson kommer att fortsätta sitt engagemang i föreningen genom att stödja föreningsadministratör Lina, med särskilt fokus på bidragsfrågor.

Då vi har en vakans på vår valberedning så känns det extra glädjande att kunna stärka upp styrelsen.

Aktivitetsgruppen

Aktivitetsgruppen har under året genomfört och ansvarat för flera aktiviteter som har förstärkt både klubbgemenskapen och bidragit till föreningens ekonomi. Under mars månad genomfördes försäljning av bingoletter till påsk, totalt såldes 1 891 st lotter.

I april månad genomfördes en skobyttardag - en aktivitet i syfte att främja hållbarhet. Skobyttardagen ägde rum den 19 april i klubbstugan och resultatet var mycket positivt. Ett stort antal skor samlades in som sedan kunde bytas vilket gjorde att flera spelare i Bergdalen kunde få "nya" fotbollsskor på ett hållbart sätt. Föreningen erbjöd även försäljning av utsorterade matchställ som kan användas som träningskläder av föreningens spelare.

I juni månad arrangerade aktivitetsgruppen BUA cup för ett 60-tal lag med spelformen 5:5. Dagen bjöd på ett fullt schema med matcher från tidig morgon till sen eftermiddag. Kiosken hade under dagen utökats med grill där det serverades hamburgare.

I oktober månad arrangerades den årliga traditionen med Bergdalens dag. En dag med syfte att stärka klubbgemenskapen. Föreningens lag genomförde många roliga matcher på Björkängsvallens planer. Aktivitetsgruppen arrangerade roliga sidoaktiviteter och försäljning av bland annat hamburgare, våfflor och fika. Dagen var ett mycket lyckat arrangemang.

I början av december påbörjades försäljning av bingoletter till uppsittarkvällen den 23 december i TV 4. Denna aktivitet ger en stor inkomst till föreningen men även till de lagkassor för de lag som väljer att satsade extra på lagförsäljning. Totalt såldes 3 278 st lotter för föreningens räkning och de lag som valde att sälja extra lotter sålde 1 236 st.

Fotboll

Bergdalens IK består idag av 18 lag, från fotbollsskolan upp till ett framgångsrikt A-lag på herrsidan. Under året har föreningen fortsatt att se en positiv tillväxt inom barn- och ungdomsverksamheten, med ett ökat antal spelare och ett stort intresse för att ansluta till klubbens ungdomslag.

Klubben har varit fortsatt stark inom ungdomsfotbollen. U16-laget vann sin serie och fick möjligheten att kvala till en regional serie, medan F18-dam spelade i division 5 och gavs chansen att avancera till division 4 under 2025. Fotbollsskolan har även utvecklats vidare med positiva resultat. Efter årets omgång har spelare och ledarunderlag möjliggjort bildandet av ett nytt P18-lag samt ett F17/18-lag.

En av årets höjdpunkter var Bergdalens Summercamp, där över 100 barn deltog. Evenemanget var mycket uppskattat av både barn och föräldrar och drevs av Tomas Hacker i samarbete med kansliet. Under Summercamp var även 12 av föreningens ungdomsspelare i åldrarna 16–18 år engagerade som ledare, vilket gav dem värdefull erfarenhet och en möjlighet att bidra till klubbens utveckling.

Föreningens fotbollsutskott (FU) har under året genomfört ett flertal möten med fokus på att etablera tydliga och gemensamma arbetssätt för samtliga ledare i Bergdalens IK. Dessutom har FU tagit fram policydokument för att stödja ledare och säkerställa att alla arbetar efter samma riktlinjer. Under våren arrangerades även en uppskattad ledarträff, vilket bidrog till att stärka samhörigheten bland föreningens ledare.

Herr

Under 2024 debuterade Bergdalens herrlag i Division 2 Västra Götaland och ställdes därmed mot starkare motstånd än tidigare, bland annat det före detta allsvenska laget Västra Frölunda. Säsongen innebar stora spelmässiga utmaningar, och laget befann sig länge kring nedflyttnings- och kvalstrecket. Tack vare avgörande segrar i de två sista omgångarna säkrades dock kontraktet, en stark prestation av laget.

Efter säsongens slut har flera framstående spelare gått vidare till nya karriärmöjligheter, vilket innebär att både spelartruppen och tränarstaben delvis förnyas inför 2025. Trots de organisatoriska framsteg som gjorts de senaste åren kräver spel i Division 2 fortsatt stöd på flera plan. Ekonomiskt sett har många av motståndarna i serien betydligt större resurser än Bergdalens IK, vilket gör att föreningen behöver arbeta strategiskt för att utvecklas både sportsligt och organisatoriskt.

En positiv nyhet är att Björkängsvallen har godkänts som hemmaplan för Division 2-spel och att konstgräset under året har ersatts med en ny och fräsch plan – en viktig förbättring för både spelarna och föreningen som helhet.

Marknad

Under året har ett omfattande arbete lagts på att hitta nya huvudpartners till föreningen. Detta resulterade i att tio nya huvudpartners tecknade tvååriga avtal i början av året. Deras logotyper finns nu representerade på Clubline samt på föreningens nya matchställ.

Marknadsgruppen, i samarbete med herrsektionen, har även arbetat aktivt för att knyta partners specifikt till herrlaget. Detta har lett till att flera företag valt att synas genom att placera sina logotyper på herrlagets matchställ.

Under Bergdalens Dag bidrog en av föreningens ledare, fotograf Johan Hultman genom att fotografera evenemanget. Tack vare hans insats har föreningen nu en utökad bild bank samt en kort filmsekvens från dagen – ett värdefullt tillskott för framtida marknadsföring.

Dessutom har ett pågående arbete bedrivits för att kontakta alla företag med reklamskyltar vid planen, i syfte att förnya sponsringsavtal eller, vid behov, ta ner skyltar som inte längre är aktuella.

HR

Under året har Ann-Helen Segota Hansson fortsatt att stödja föreningen i HR-frågor och genomfört medarbetarsamtal med Jouni och Tony. På grund av en ny tjänst i sitt arbete har hon dock valt att avsluta sitt uppdrag för Bergdalen och har successivt fasat ut sitt engagemang under året.

Föreningen är djupt tacksam för Ann-Helens värdefulla insatser, hennes engagemang och den tid hon har lagt på att stötta både medarbetare och HR-arbetet i Bergdalens IK.

Anläggning

Under året fick föreningen det glädjande beskedet att konstgräset på vår befintliga plan skulle bytas ut. Efter 11 års användning var det nuvarande underlaget kraftigt slitet, och under oktober och november genomfördes bytet. Detta är en mycket positiv och viktig förbättring för hela föreningen.

Dialogen kring anläggningens utveckling har fortsatt, och i juni hölls ett möte med politiker från Fritid- och Folkhälsönämnden. Föreningen presenterade önskemål om konstgräs och belysning på vår nuvarande gräsplan för att kunna utöka antalet träningstider och i större utsträckning nyttja Björkängsvallen. Beskedet från kommunen var dock att det saknas ekonomiska medel för detta i 2025 års budget, vilket innebär att föreningen kommer att fortsätta påverkansarbetet under kommande år.

I dialog med SvFF gällande planstorlek för herrlagets matcher i division 2 har vi genom att mäta om och uppdatera planmått erhållit en permanent dispens, vilket ger oss stabilitet och trygghet framåt.

Västfastigheter har informerat om att en ombyggnation av parkeringsområdet närmast gräsplanen planeras för att anlägga ett dike för bättre vattenhantering. Inledningsvis fanns en risk att detta skulle påverka gräsplanen, men efter dialog mellan Västfastigheter, kommunen och föreningen har en lösning hittats som säkerställer att gräsplanen förblir opåverkad.

Vidare har Västfastigheter meddelat att det i dagsläget inte finns några planer på att bebygga fotbollsplanerna, men att de eventuellt kan komma att användas som etableringsytor vid framtida byggnationer inom en 10–15-årsperiod. Föreningen för fortsatt dialog med kommunen om en långsiktig lösning där marken där fotbollsplanerna ligger kan överföras till kommunen för att säkra föreningens framtida verksamhet.

Kansli

Under året har föreningen genomfört flera förändringar inom personalen.

Den 15 november gjorde vår klubbadministratör Tony sin sista arbetsdag efter nästan åtta år i föreningens tjänst, då han gick i pension. Hans insatser har varit av stor betydelse för Bergdalen, och han avtackades i klubbstugan med kaffe och tårta. Den 1 november tillträdde Lina Åberg Linderot som ny föreningsadministratör. Under sina två första veckor arbetade hon parallellt med Tony innan hon fullt ut tog över rollen – en övergång hon hanterat med stor skicklighet.

Vår vaktmästare Jouni var sjukskriven en period under våren och gjorde sin sista arbetsdag den 19 december. Han avtackades i klubbstugan efter hela 28 års engagemang i föreningen, där han varit en viktig del av Bergdalens historia och utveckling.

Styrelsen vill rikta ett stort tack till både Tony och Jouni för deras många år av engagemang och värdefulla insatser för föreningen!

Hanna Lassing
Ordförande

Dennis Dahl
Vice Ordförande

Linda Svensson
Sekreterare

Anna Willfors
Kassör